INDICAÇÃO Nº 262/2023

CÂMARA MUNICIPAL DE SANTA ISABEL

Solicita o serviço de pintura das lombadas existentes em toda extensão da Rodovia Arthur
Matheus, as quais se encontram apagadas

Senhor Presidente,

Indico ao Senhor Prefeito Municipal local determinar ao setor competente o serviço de
pintura das lombadas existentes em toda extensão da Rodovia Arthur Matheus, as quais se
encontram apagadas.

JUSTIFICATIVA

O presente pedido se deve às reivindicações dos moradores locais, tendo em vista a pintura
das lombadas estarem apagadas.

É de se mencionar que pelo fato da pintura de sinalização das lombadas estarem
deterioradas os veículos acabam passando em alta velocidade, o que pode causar acidentes.

Outrossim, ressalte-se que a pintura das lombadas é um elemento essencial para garantir a
proteção e segurança no trânsito, devendo estas terem efeito refletivo para que os
motoristas possam visualizá-la mesmo a noite.

Assim, urge que seja efetuada a citada pintura das lombadas para  solucionar o problema
que preocupa a população local.

Do exposto, conto com a pronta aceitação da presente proposição, por parte de Sua
Excelência, o Senhor Prefeito Municipal.

INDICAÇÃO Nº 262/2023

CÂMARA MUNICIPAL DE SANTA ISABEL

Santa Isabel, 19 de abril de 2023.

JAIRO FURINI NETO

Vereador